[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БУКАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       03 февраля 2022 г.                                                                                          № 2
	«Об утверждении Порядка учёта и использования субсидии из областного
бюджета бюджету Букановского сельского поселения Кумылженского
муниципального района Волгоградской области на обеспечение развития и
укрепления материально-технической базы муниципального дома культуры
находящегося на территории Букановского сельского поселения

Кумылженского муниципального района Волгоградской области»

В соответствии с постановлением Администрации Волгоградской области от 01.06.2017 г. № 278-п "Об утверждении Порядка предоставления, определения объемов и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Волгоградской области на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры"
постановляю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок учёта и использования субсидии из областного бюджета бюджету Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципального дома культуры, находящегося на территории Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области.
2. Определить уполномоченным органом по использованию субсидии администрацию Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора муниципального казенного учреждения культуры «Феникс» Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области Агееву Е.П.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования в Букановской сельской библиотеке имени А.В. Максаева, и подлежит размещению на официальном сайте администрации Букановского сельского поселения в сети Интернет.

Глава Букановского

сельского поселения

                              Е.А. Кошелева

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Букановского сельского поселения
от 03.02.2022 г.   № 2

Порядок

учёта и использования субсидии из областного бюджета бюджету Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципального дома культуры, находящегося на территории Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области.

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с постановлением Администрации Волгоградской области от 01.06.2017 г. № 278-п "Об утверждении Порядка предоставления, определения объемов и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Волгоградской области на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры" и устанавливает правила учета и использования субсидии из областного бюджета бюджету Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального района  Волгоградской области на  обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципального дома культуры находящегося на территории Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области.

2. Субсидия предоставляется за счет средств областного бюджета в целях софинансирования расходов, направленных на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципального дома культуры, расположенного в Букановском сельском поселении Кумылженского муниципального района Волгоградской области.

3. Главным распорядителем средств по учету и использованию субсидии является администрация Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области.

4. Администрация Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области учитывает полученную субсидию в доходах бюджета Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области по соответствующим кодам бюджетной классификации доходов.

5. Администрация Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области представляет в Комитет культуры Волгоградской области отчеты в порядке, в сроки, и по формам, установленным в Соглашении о предоставлении субсидии, заключенном между администрацией Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области и Комитетом культуры Волгоградской области.

6. Неиспользованный на 1 января 2023 года остаток субсидии подлежит возврату в областной бюджет в соответствии с требованиями, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации.

7. Субсидия носит целевой характер и не может быть использована на другие цели.

8. Контроль за целевым использованием субсидии осуществляется в соответствии с действующим законодательством.